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60-lecie OSP w Aleksandrowie Dużym, Gminny Dzień
Strażaka

W dniu 30 kwietnia odbyła się uroczystość 60-lecia  jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Dużym połączona
z Gminnym Dniem Strażaka.  

Uroczystość rozpoczęła się  Mszą Św. w Kościele św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Aleksandrowie Dużym, sprawowana w
koncelebrze przez proboszcza Parafii św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Aleksandrowie Dużym ks. Leszka Bieleckiego oraz
Dziekana Dekanatu Sienno i jednocześnie proboszcza Parafii pw. św. Zygmunta w Siennie, Kapelana Gminnego OSP ks. kan.
Andrzeja Cieszkowskiego. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta Sienno pod przewodnictwem
kapelmistrza Kamila Węgrzyniaka. Następnie złożono kwiaty i znicze pod pomnikiem upamiętniającym ofiary katastrofy
smoleńskiej, po czym uczestnicy przeszli na plac przed budynkiem świetlico-remizy wiejskiej, gdzie odbyły się dalsze
obchody.

Dowódca uroczystości dh Damian Żabicki złożył meldunek o rozpoczęciu uroczystości dh Zbigniewowi Gołąbkowi - Prezesowi
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.  Po złożonym meldunku nastąpił przegląd pododdziałów oraz podniesienie flagi
państwowej  przez poczet flagowy w składzie: dowódca dh Jakub Dudek w asyście dh Konrad Dudek i dh Dawid Iwan. Flaga
biało-czerwona w takt „Mazurka Dąbrowskiego” odegranego przez Orkiestrę Dętą Sienno poszybowała w górę.

Następnie Wójt Gminy Sienno Pan Mariusz Strąk oraz Prezes OSP w Aleksandrowie Dużym dh Mieczysław Michalec przywitali
przybyłych gości.

W dalszej kolejności Pani Ewelina Cieśla przedstawiła rys historyczny jednostki OSP w Aleksandrowie Dużym.

Odznaczono srebrnym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” sztandar jednostki OSP.

Podczas uroczystości jednostka OSP otrzymała Medal Pamiątkowy „Pro Masovia”.

Złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczono ks. Leszka Bieleckiego.

Szczególne podziękowania zostały przekazane osobom wyjątkowym, zaangażowanym w pomoc i niosącym wsparcie na rzecz
ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Sienno.

W trakcie uroczystości zgromadzeni wysłuchali słów podziękowań, gratulacji i życzeń, które w tym szczególnym dniu
skierowały do strażaków władze samorządowe i przybyli goście.

Oficjalna część uroczystości zakończyła się przez złożenie meldunku przez dowódcę uroczystości przełożonemu oraz
odprowadzeniem pocztów sztandarowych. Następnie zaproszeni goście zostali poproszeni o wpis do kroniki OSP.

Przybyłe osoby mogły zasmakować produktów regionalnych oferowanych przez  KGW „Jarzębinki” w Eugeniowie oraz KGW
„Jaworzanki” w Jaworze Soleckim, dostępne były również stoiska z potrawami z ziemniaka, grilla, popcornem.

Na scenie wystąpiły zespoły: Orkiestra Dęta Sienno, WyględoWIANKI, OZON, dj, Dymek. Najmniejszych uczestników
rozweselała Myszka Minnie, z którą można było zrobić zdjęcie i w zamian otrzymać słodkości. Dodatkowo na najmłodszych
czekała wysoka zjeżdżalnia.

Konferansjerem uroczystości w Aleksandrowie Dużym była Justyna Żabicka – sołtys wsi Zapusta.

Na uroczystość przybyły następujące delegacje: Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Lipsku wraz z pocztem sztandarowym,
OSP Osiek wraz z pocztem sztandarowym, OSP Grojec wraz z pocztem sztandarowym, OSP Dwory Drugie wraz z pocztem
sztandarowym, OSP Długowola wraz z pocztem sztandarowym, OSP Maruszów wraz z pocztem sztandarowym, OSP Pawliczka
wraz z pocztem sztandarowym, OSP Sienno wraz z pocztem sztandarowym, OSP Kochanówka wraz z pocztem
sztandarowym, OSP Tarnówek wraz z pocztem sztandarowym, OSP Osówka wraz z pocztem sztandarowym, OSP Janów wraz
z pocztem sztandarowym, OSP Jawor Solecki wraz z pocztem sztandarowym, OSP Jaworska Wola wraz z pocztem
sztandarowym, OSP Kadłubek wraz z pocztem sztandarowym, OSP Nowa Wieś.

Wśród zaproszonych gości w uroczystości w Aleksandrowie Dużym udział wzięli: Dziekan Dekanatu Sienno, Proboszcz Parafii
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pw. św. Zygmunta w Siennie, Kapelan Gminny OSP  ks. kan. Andrzej Cieszkowski, Proboszcz Parafii pw. św. Teresy od
Dzieciątka Jezus ks. Leszek Bielecki, Poseł na Sejm RP Pan Dariusz Bąk reprezentowany przez Panią Dorotę Podsiadło, Poseł
na Sejm RP Pan Mirosław Maliszewski reprezentowany przez Dyrektor Biura Poselskiego Panią Aleksandrę Wielgos,
Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Pan Rafał Rajkowski, Dowódca 42.Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu płk.
Pil. Maciej Siemiński, 42. Baza Lotnictwa Szkolnego w Radomiu st. chor. sztab. Damian Pytlak, Komendant Powiatowy Policji
w Lipsku mł. insp. Witold Krawczyk, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Policji w Lipsku kom. Tomasz Bąk, Kierownik
Posterunku Policji w Siennie asp. Artur Rożek,  Członek Głównej Komisji Rewizyjnej ZOSP RP dh Jerzy Obstarczyk
reprezentowany przez Prezes OSP w Głębowicach dh Ewę Kasperek, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w
Radomiu dh Zbigniew Gołąbek, Komendant PSP w Lipsku st. bryg. Łukasz Maciejewski, Przewodniczący Sądu Honorowego
Wojewódzkiego ZOSP RP dh Tomasz Krzyczkowski, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Lipsku, Wójt Gminy Chotcza dh
Janusz Witczak, Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP i Prezes OSP w Siennie dh Michał Wlazłowski, st. asp. Agnieszka Bugaj-
Glina z PSP w Lipsku, Wójt Gminy Oświęcim Pan Mirosław Smolarek reprezentowany przez Prezesa OSP w Grojcu dh Pawła
Walusa, Wicestarosta Lipski Pani Maria Węgrzecka, Przewodniczący Rady Powiatu Pan Józef Sosnowski, Radni Powiatu
Lipskiego: Pani Lucyna Gaik, Pan Andrzej Ćwikliński, Pan Jan Cyran, Pan Paweł Niedziela Dyrektor Publicznej Szkoły
Podstawowej w Jaworze Soleckim, Prezes Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny Krąg” Pan Jarosław Kuba, Przewodniczący
Rady Gminy Sienno Pan Roman Markiewicz wraz z radnymi, Zastępca Dyrektora ZUK w Lipsku Pan Łukasz Potrząsaj,
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lipsku Pani Irena Pastuszka, Dyrektor Biura Powiatowego PZU w Lipsku Pan
Grzegorz Glina, Kierownik KRUS Punktu Terenowego w Lipsku Pani Teresa Czuk, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Lipsku
Pani Maria Chmielnicka, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lipsku Pani Anna Świderska, Prezes Banku Spółdzielczego w
Lipsku Pani Marlena Kolenda, Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Siennie Pan Paweł Garbalski, Skarbnik Gminy Sienno
Pani Jolanta Karolik, Sekretarz Gminy Sienno Pani Dorota Wojtas-Lorek wraz z pracownikami Urzędu Gminy Sienno, Orkiestra
Dęta Sienno wraz z kapelmistrzem Kamilem Węgrzyniakiem, Kierownik ZUK w Siennie Pan Andrzej Lorek, Dyrektor GOK w
Siennie Pani Anna Ziętala, Kierownik GOPS w Siennie Pani Dorota Podsiadło, dr Nauk Medycznych dh Adam Karolik, Twoje
Radio Lipsko Pan Władysław Bajkowski, Kierownik Wolontariuszy Szlachetna Paczka w Lipsku Pani Ewelina Baluk.

Dziękujemy za przybycie i wspólne świętowanie.


